

Comune di Capaccio (Provincia di Salemo)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel. + 39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

SETTORE I

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3S

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 133 del 09/07/2009

Del Registro Generale n. 114 del 9 LUG. 2009

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA POLIZZA ASSICURATIVA PER GITA
EVLTURALE RICROATIVA AD ISCHIA. DITTA AXA ASSICURAZIONI E
INVESTI HENTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

CHE l'art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisce che i Comuni al di sopra dei 15.000 abitanti devono predisporre il Piano esecutivo di gestione, prima dell'inizio dell'inizio di ogni anno, sulla base del Bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio;

Dato atto che con delibera di C.C. è stato approvato il bilancio dell'esercizio finanziario 2009:

Visto la delibera di G.C. n. 109 del 01.04.2009 con la quale sono stati assegnati i PEG ai responsabili dei servizi e dei settori, a tutto 31.12.2009;

Visto il decreto sindacale n. 13806 del 06.04.2009 di proroga dei PEG al 31.12.2009;

Visto il T.U. D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare, l'art.107 "Funzioni e responsabilità dei dirigenti", l'art. 151 " Principi in materia di contabilità", l'art. 183 "Impegno di spesa", l'art. 184" Liquidazione di spesa", che demanda ai responsabili dei servizi gli atti d'impegno e liquidazione;

Considerato che con delibera di G.C. n. 104 del 25.06.2009 è stata indetta la gara d'appalto per l'affidamento del servizio trasporto giovani e accompagnatori per l'effettuazione di una gita culturale ricreativa ad Ischia, per l'importo a base d'asta di € 2.000,00, nell'ambito del progetto finanziato ai sensi delle LL.RR. 41/87 e 22/89;

Che con successive determine n. 118 del 03.07.2009 e 121 del 07.07.209, è stato approvato il verbale di gara, relativo all'affidamento del suddetto servizio, dando atto che la ditta aggiudicataria è la ditta Arizona Viaggi srl di Capaccio Scalo, per l'importo complessivo di € 1.416,00 I.V.A. inclusa;

Visto l'impegno n. 3136/07;

Ritenuto ora di dover procedere alla stipula di una polizza assicurativa a favore dei ragazzi e degli accompagnatori partecipanti alla gita culturale ricreativa ad Ischia;

Ritenuto. ancora, di dover affidare la fornitura della polizza alla Compagnia di Assicurazione AXA Assicurazioni e Investimenti Via Magna Graecia Capaccio Scalo, a trattativa privata stante la modica spesa e considerato che la stessa Assicurazione ha provveduto a fornire coperture assicurative simili anche in precedenza;

Visto il preventivo fatto pervenire dalla suddetta Assicurazione in data 09.07.2009 prot. 28268, dell'importo complessivo di € 260,00;

VISTO l'art. 73 dello Statuto vigente;

VISTI gli artt.18-19-25-26-27 del regolamento di contabilità;

VISTO l'art.31 del regolamento dei contratti;

DETERMINA

- 1) di affidare, siccome affida, a trattativa privata, all' Assicurazione "AXA Assicurazioni e Investimenti Via Magna Graecia Capaccio Scalo l'incarico per la fornitura di una polizza assicurativa a favore di n. 12(dodici) ragazzi più 5 (cinque) accompagnatori partecipanti alla gita culturale ricreativa che si terrà il 12.07.2009 in località Isola d'Ischia presso il Parco Termale Poseidon di Forio d'Ischia, per l'importo complessivo di € 260,00 (duecentosessantaeuro) I.V.A. inclusa, così suddiviso: Infortuni € 200,00 RCT € 60.00.
- 2) Di far gravare la spesa totale di € 260,00 sull'intervento n. 1100405.19 del bilancio esercizio finanziario 2009 residui passivi 2007.
- 3) Di trasmettere il presente atto regolarmente sottoscritto, all'Ufficio Finanziario, per i conseguenti adempimenti.

OKRATI Maria Teresa

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

11 09-07-09

prot. <u>186</u>

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all'Albo Pretorio dal

9 LUG. 2009

IL RESPONSABILE